UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Alienatio Canonica Rerum Ecclesiae Temporalium

**Wiestner, Jacob
Prielmeyer, Bernhard F.**

Ingolstadii, 1692

Pars III. De Rerum Ecclesiasticarum Alienatione in specie.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61444](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61444)

PARS III.

De Rerum Ecclesiasticarum Alienatione

in specie.

Alienationis latè, ut in proposito argumento, acceptæ Species plurimæ: ex ijs autem, quæ de Ecclesiarum rebus sine Causa & Forma Canonica prohibentur, præcipuæ, & declarandæ Nobis sunt Conditio, Donatio, Venditio, Permutatio, Precariæ, Locatio & Conductio, Emphyteusis, Feudum & Hypotheca.

ARTICULUS I.

De Conditione.

SUMMARIUM.

- | | |
|---|--|
| 1. Prælati prohibita Conditio : | 6. Eam ex textu expungendam, erudita; |
| 2. Quâ voce non bene intelligitur Contractus Conditionatus, | 7. Sed neque ipsa satis expedita Opinio. |
| 3. Vel Conditio Testamenti. | 8. Verius significat Pactionem, |
| 4. Malè etiam in Condiçtionem : | 9. De Ecclesia Immobilibus prohibitam, quoties est præjudiciosa. |
| 5. Peius in Conductionem mutatur. | |

Primò itaque, tanquam Species Alienationis, Prælati & ceteris rerum Ecclesiasticarum Administratoribus à Concilio Sylvanæensi, c. Nulli 5. de Reb. Eccles. non alien. relato, prohibita est Conditio, ibi: *Nulli liceat alienare rem Ecclesie immobilem &c. Alienationis autem verbum continet Condiçtionem &c.*

§

quæ

quo nomine qualis actus vel contractus intelligatur, mirâ Expositionum & Divinationum varietate Interpp. laborant.

2 Et primò quidem, in *c. cit.* Glossa *V. Alienationis*, Innocentius §. *Conditionem* & Ant. de Butrio *n. 7.* Conditionis vocabulo prohiberi arbitrantur de ejusmodi rebus initos contractus Conditionatos, sive dispositionem & obligationem conferentes in eventum aliquem futurum v. g. si navis ex Asia venerit: quem ejus intellectum cum Zabarella in *cit. c. § Tertio quæro.* Redoano de *Reb. Eccles. non alien. Rubr. 1. cap. 45. n. 1.* & alijs Fagnanus in *c. cit. n. 38.* rejicit; quòd ceteris Alienationis exemplis *cit. c.* textu Conditioni subjectis, sicut purè: ita etiam sub conditione initi contractus contineantur, & prohibeantur; cùm, quando initur sub Conditione, hâc adveniente perinde sit, ac si purè initus ab initio fuisset, per text. & Gloss. in *c. Præerea 4. V. Impedire, de Appellat.*

3 Secundò aliqui cum Quintino in *Reperit. c. cit.* subintelligi volunt vocem *Testamenti* ita, ut Prælati Testamentum condere sive de rebus Ecclesiæ Immobilibus & mobilibus Pretiosis per ultimam voluntatem disponere prohibeantur; cùm dispositio, quæ per Testamentum fit, Alienatio dici possit, secundùm Bartol. in *Auth. Quæ res subjaceant C. Communia, de Legatis n. 5.* Sed hanc, tanquam merissimam divinationem, meritò confutat Germonius *lib. 2. Animadvers. cap. 20.* quia, ut præmittamus, quòd Testamenti-factio, Clericis non de Immobilibus tantùm & Pretiosis, sed mobilibus etiam alijs, non ipsarum duntaxat Ecclesiarum, sed harum intuitu quidem acquisitis, sed tamen proprijs ipsorum bonis prohibita sit: sub Rubrica de *Reb. Eccles. alien.* nulla uspiam mentio fit Conditionis: neque ullo alio canone Testamentaria dispositio illius nomine est expressa.